
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

10
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

42101 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Suministro de equipos de proteccion individual. (8 Lotes). (Expediente:
4.18/04703.0015).

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.

1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.

1.4) Localidad: Madrid.

1.5) Provincia: Madrid.

1.6) Código postal: 28020.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300.

1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es

1.12)  Dirección  principal:  http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/
licitaciones/licitaciones.shtml

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.

2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.2) CPV Lote 002: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.3) CPV Lote 003: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.4) CPV Lote 004: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.5) CPV Lote 005: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.6) CPV Lote 006: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.7) CPV Lote 007: 35113000 (Equipo de seguridad).

4.8) CPV Lote 008: 35113000 (Equipo de seguridad).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

10
1

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.

5.2) Código NUTS Lote 002: ES.

5.3) Código NUTS Lote 003: ES.

5.4) Código NUTS Lote 004: ES.

5.5) Código NUTS Lote 005: ES.

5.6) Código NUTS Lote 006: ES.

5.7) Código NUTS Lote 007: ES.

5.8) Código NUTS Lote 008: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos de proteccion individual: lote
1:botas de seguridad. lote 2: polos m/c m/l y sudaderas. lote 3: pantalones. lote4:
guantes protección. lote 5: camisetas, calzones y pasamontañas. lote 6:protección
solar. lote 7: gorras. lote 8:anoak y chaleco.

6.2)  Lote  002:  Lote  2.-  polos  de  manga  corta,  polos  de  manga  larga  y
sudaderasde  alta  visibilidad.

6.3)  Lote  003:  Lote  3.-  pantalones  y  pantalones  impermeables  de  alta
visibilidad.

6.4)  Lote  004:  Lote  4.-  guantes  de  protección  contra  riesgos  mecánicos
(guantespara tareas de destreza y guantes de elevada protección frente al corte).

6.5)  Lote  005:  Lote  5.-  camisetas  y  calzones  de  algodón  y  bragas-
pasamontañas.

6.6)  Lote  006:  Lote  6.-  crema/leche  de  protección  solar  (dosificadores,
recargasy  botes).

6.7) Lote 007: Lote 7.- gorras de alta visibilidad.

6.8) Lote 008: Lote 8. anorak y chaleco de alta visibilidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.002) Lote 002: 17 de julio de 2019.

10.003) Lote 003: 17 de julio de 2019.

10.004) Lote 004: 12 de julio de 2019.

10.005) Lote 005: 12 de julio de 2019.

10.006) Lote 006: 17 de julio de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

10
1

10.007) Lote 007: 12 de julio de 2019.

10.008) Lote 008: 12 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.002) Lote 002:

11.002.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.004) Lote 004:

11.004.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.005) Lote 005:

11.005.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.006) Lote 006:

11.006.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.007) Lote 007:

11.007.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.008) Lote 008:

11.008.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.002) Lote 002:

12.002.1) Nombre: SIEL CONFECCIONES SL.

12.002.2) Número de identificación fiscal: B80481591.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: TRANSDUERO SL.

12.003.2) Número de identificación fiscal: B47264593.

12.004) Lote 004:

12.004.1) Nombre: ITURRI SA.

12.004.2) Número de identificación fiscal: A41050113.

12.005) Lote 005:

12.005.1) Nombre: SOLUCIONES EMOGEST SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

10
1

12.005.2) Número de identificación fiscal: B13531652.

12.006) Lote 006:

12.006.1) Nombre: HELIOS DICA SL.

12.006.2) Número de identificación fiscal: B39370309.

12.007) Lote 007:

12.007.1) Nombre: TEXTIL DISTRIBUIDORA SA.

12.007.2) Número de identificación fiscal: A78659398.

12.008) Lote 008:

12.008.1) Nombre: ITURRI SA.

12.008.2) Número de identificación fiscal: A41050113.

13. Valor de las ofertas:

13.002) Lote 002:

13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 872.988,00 euros.

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 453.666,00 euros.

13.004) Lote 004:

13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 409.906,00 euros.

13.005) Lote 005:

13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 258.410,00 euros.

13.006) Lote 006:

13.006.1) Valor de la oferta seleccionada: 182.701,00 euros.

13.007) Lote 007:

13.007.1) Valor de la oferta seleccionada: 168.000,00 euros.

13.008) Lote 008:

13.008.1) Valor de la oferta seleccionada: 292.600,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-573287.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (5  de
diciembre  de  2018).

17.2)  ID:  2018-588407.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (5  de
diciembre  de  2018).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

10
1

17.3)  ID:  2018-573287.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
diciembre  de  2018).

Madrid, 2 de octubre de 2019.- El Director de Compras y Contratación, Jesús
María Campo Campo.

ID: A190054784-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-04T17:42:46+0200




